- ٥- عسكري، ابو هلال؛ الصناعتين، تحقيق: علي رضا محمد رضايي (پايدان نامه دكتورا) دانشگاه تهران، ١٣٧٩ هـ ش
- ٦- الغراوي، نعمة رحيم؛ النقد اللغوي عند العرب حتى نهاية القرن السابع، دون رقم الطبع، العراق، وزارة الثقافة.
- ٧- قطب، السيد؛ النقد الادبي اصوله و مناهجه، دون رقم الطبع، بيروت، دارالشرق، ١٤١٥ هـ، ١٩٩٥م.
- ٨- نازك الملائكة، قضايا للشعر المعاصر، الطبعة الاولى، بيروت، دارالآداب، ١٩٦٢م.
- ٩- هلال، ماهر مهدي؛ جرس الالفاظ و دلالتة في البحث البلاغي و النقدي عند العرب، دون رقم الطبع، بغداد، دارالرشيد، ١٩٨٠.
- ١٠- الورقي، سعيد؛ لغة الشعر الحديث، الطبعة الثالثة، بيروت، دارالنهضة العربية، ١٤٠٤ هـ، ١٩٨٤م.

پرتال جامع علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی